ao períoodo de 10 de Agosto de 2018 a 10 de Agosto de 2019.

II – Fica atualizado monetariamente em R$ 1.951,61 (um mil, nove-
centos e cinquenta e um reais e sessenta e um centavos) o preço mensal 
para execução do objeto contratual, totalizando o valor global anual de 
R$ 23.419,32 (vinte e três mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e 
dois centavos), de que trata a Cláusula 5.1, conforme índice oficial de 
inflação econômica (8,26%), medido pelo IGPM/FGV, registrado no 
período correspondente, conforme o previsto na Cláusula 6.1.1.

III – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inal-

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 32.313,00 (Trinta e Dois Mil, 
Trezentos e Treze Reais) relativos ao FNDE – Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar PNAEF distribuídos dia 21/08/2018. 2) R$ 51.200,11 
(Cinquenta e Um Mil, Duzentos Reais e Onze Centavos) relativos ao 
Simples Nacional, distribuídos dia 22/08/2018. 3) R$ 87.127,02 (Oitenta 
e Sete Mil, Cento e Vinte e Sete Reais e Dois Centavos) relativos ao 
SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 23/08/2018. Fernandópolis, 
23 de Agosto de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Sexta-feira, dia 24 de Agosto de 2018.

[...]

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, 
de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adi-
cional suplementar na importância de R$ 89.879,52 (oitenta e nove mil, 
oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), destinados 
ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação 
orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.06	 Secretaria Municipal Da Saúde
02.06.01	 Secretaria Municipal Da Saúde
10.301.0021.2.038	 Manutenção Das Atividades

[...]

PROCESSO Nº 044/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura Municipal).
CONTRATADA: PEDRO GOMES BARBOSA JUNIOR – ME.
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ÁREA 
MÉDICA DE CLINICA GERAL PARA A UBS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL: R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2018.
AUTORIDADE RESPONSÁVEL: LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA - Prefeita 
Municipal. 

Macedônia, 22 de Agosto de 2018.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA 
Prefeita Municipal